UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

¯¯¯¯¯¯¯¯
Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

TP. Lạng Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024

trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND thành

phố về việc Xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024

trên địa bàn thành phố Lạng Sơn. UBND thành phố thông báo xây dựng tuyến

đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị trên các tuyến đường năm 2024, cụ thể

như sau:

1. Các tuyến đường, phố xây dựng đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024

1.1. UBND phường Chi Lăng

- Đường Chùa Tiên: Đoạn từ đường Hùng Vương - đường Văn Miếu.

- Đường Mai Thế Chuẩn: Đoạn từ đường Hùng Vương - đường Nguyễn

Thái Học.

1.2. UBND phường Tam Thanh

- Đường Nguyễn Văn Ninh: Đoạn từ đường Trần Đăng Ninh - đường

Nhị Thanh.

- Đường Bến Bắc: Đoạn từ Cầu Bến Bắc - đường Nhị Thanh.

1.3. UBND phường Đông Kinh

- Đường Bà Triệu: Đoạn từ đường Lý Thái Tổ - đường Nguyễn Đình Chiểu.

- Đường Lê Đại Hành: Đoạn từ đường Phai Vệ - đến hết địa phận phường

Đông Kinh.

1.4. UBND phường Vĩnh Trại

- Tuyến phố Bùi Thị Xuân 4: Đoạn từ đường Lý Thường Kiệt - cuối phố

Bùi Thị Xuân.

- Tuyến phố Tôn Thất Tùng: Đoạn từ phố Trương Định - cuối phố Ông

Ích Khiêm.

1.5. UBND phường Hoàng văn Thụ

- Đường phố Hoàng Quốc Việt 1: Đoạn từ phố Hoàng Quốc Việt - phố

Bùi Thị Xuân.

2

- Phố Bùi Thị Xuân 1: Đoạn từ phố Bùi Thị Xuân - đường Lương Thế Vinh.

2. Kiểm tra, đánh giá lại các tuyến đường, phố đã được công nhận

văn minh đô thị năm 2020 theo các tiêu chí quy định tại Quyết định số

19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn, năm 2024

2.1. UBND phường Chi Lăng

- Đường nội bộ Vincom Shophouse: Từ MG1 - đến MG10; đoạn từ PG1 -

đến PG18.

- Đường Cửa Nam: Từ đường Hùng Vương - đường Văn Miếu.

2.2. UBND phường Tam Thanh

- Đường Tam Thanh: Đoạn từ đường Ngô Thì Sỹ - đường Tô Thị.

- Đường Tam Thanh: Đoạn từ đường Trần Đăng Ninh - đến Ngã 6.

- Đường Tô Thị: Đoạn từ đường Ngô Thì Nhậm - đường Tam Thanh

2.3. UBND phường Đông Kinh

- Phố Thác Mạ 7: Từ Phố Thác mạ 5 - đến Phố Thác Mạ 2.

- Phố Thác Mạ 8: Từ Phố Thác Mạ 5 - đến đường Nguyễn Đình Chiểu

(kéo dài).

2.4. UBND phường Vĩnh Trại

- Phố Kim Đồng: Từ đường Lý Thường Kiệt - đường Lương Thế Vinh.

- Phố Đặng Dung: Từ đường Lương Thế Vinh - đến cuối đường.

2.5. UBND phường Hoàng văn Thụ

- Đường Lê Lai: Đoạn từ đường Hoàng Đình Giong - đường Tông Đản.

- Đường Lương Thế Vinh: Đoạn từ đường Trần Phú - đường Hoàng Quốc Việt.

3. Đề nghị UBND các phường

- Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân dọc 02 bên tuyến đường (theo

danh sách) cùng đoàn kết, thống nhất xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn

minh và phát động xây dựng theo các tiêu chí được quy định tại Quyết định số

19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy

định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn văn

minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Hướng dẫn số 01/HD-SXD, ngày

17/8/2021 của Sở Xây dựng Lạng Sơn về trình tự, thủ tục triển khai thực hiện

Quy định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn

văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Thực hiện xây dựng đạt chuẩn văn minh đô thị và hoàn thiện hồ sơ đề

nghị công nhận tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị đảm bảo theo Kế

hoạch số 131/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND thành phố về Xây dựng

tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024 trên địa bàn thành phố

Lạng Sơn. Thực hiện đánh giá, hoàn thiện danh sách và hồ sơ tuyến đường, phố

3

đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2024 báo cáo UBND thành phố đảm bảo thời

gian quy định.

UBND thành phố đề nghị UBND các phường, các cơ quan, đơn vị liên

quan thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy (b/c);

- TT HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Các đơn vị: Công an, TT.VHTT; Đội QLTTĐT;

- Các Phòng: QLĐT; VHTT; Nội Vụ;

- Các đoàn thể thành phố;

- UBND các phường: Chi Lăng; Hoàng Văn Thụ;

Vĩnh Trại; Tam Thanh; Đông Kinh;

- Trang thông tin điện tử UBND thành phố;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2024-04-19T09:35:55+0700

		2024-04-19T09:35:55+0700

		2024-04-19T09:35:55+0700

		2024-04-19T09:36:17+0700